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COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P. e8o6o PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

n.c.N., 219?

DETERMINAZIONE N. I43

OGGETTO: contributo straordinario a famiglie bisognose. Liquidazione sp€sa.

IL FUNZIONAzuO RESPONSABILE

Il giomo undici del mese di novembre, dell,anno duemilatredici, nel proprio ufficio,

Vista la deliberazione di G.M. n. 171 dell'lll10l20l3, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata
assegnata al Responsabile dell'Aea la complessiva somma di € 3.500,00 ed è stato dato il seguente atto di iù-irizzo:
" - Di erogare uh contributo straordinario di € 500,00 a ciascuno delle famiglie che hanno:
- persone gravemente ammalate;
- situazioni di grave disagio economico, con minori a carico;
- Di prowedere alla detrozioke del cohtributo nei confronti dei soggetti, che risuhdno debitori di questo Ente, ,nediante I'emissione

di ordinatiti d'incasso ed ihvitando la Tesoteria Comunale a prociAele in merito;"
viste le istanze prot. n. 7319 del 12/0712013, prot. n. 124-8 del ol/o2Dot3, ptot. n. 14'142 det l2ll2l20t2, prot. n. 10890 del
04/1012013' prot. n. l5l4l del 20/1212012, prot. n. 3432 del 28/03/2013, prct n. t2o2 det 3t/0t/2013, te;denti ad ottenere
l'erogazione di un contributo economico straordinario, ai sensi dell,art. 3 lett. c) della l. r. n.22lg6;
Vista la propria Determinazione n.131 del 16/10/2013, con la quale è stata imp€gnata la sopracitata somma sull' apposito capitolo del
redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013:
Viste le relazioni dell'Assislente Sociale;
Visti gli accertamenti d'uffi cio;
Ritenuto di dover provredere alla liquidazione del contrìbuto economico straordinario, in favore dei soggefti individuati nell,allegato"4" e che evidenzi4 fia I'altro, I'ammontare del contributo da erogare ad ognuno di essi;
Considerato che alcuni soggetti beneficia risultano debitori nei confronti diquesto Ente;
Ritenuto di dover prcvYedere alla riscossione di quanto dovuto, medialìte l'emissione di ordinativo d'incasso nei confronti di alcuni
soggetti beneficiari, invitando la Tesoreria Comunale a procedere in merito;
visto che l"articolo 8, comma l, del Decreto Legge 3l agosto 2013, n. 102, ha ulteriormente differito al 30 novembre 2013 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali;
ConsideÌato- che, per effetto del predetto rinvio, è autoÀaticamente autorizzato ai s€nsi del comma 3 dell'art. 163 del D.Lgs tg
a€osto 2000, n. 267, l'esercizio prowisorio sulla base del bilancio 2012 e, comunque, non olrre il termine stabilito plr la
deliberazione del bilancio 2013:
Visto il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267i
Vista la determinazione sindacale n. 95 del 2ll10/201 l;
Visto il vigentc O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

l) Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa e che si richiarnano nel presente dispositivo, la somma di € 500,00 a ciascuno
dei.soggetti individuati nell' allegato "A", che costituisce pate integrante della iresente detèrminazione;
2) di imputare la spesa complessiva di € 3.500,00, in contò competenz4 sul cap. 466 ex 249702, cadice I t0O4O5, codice gestione
1583, del redigendo bilancio di previsione, per l,esercizio finanziario 2013:
3) di emettere ordinativo d'incasso nei confronti dei soggetti individuati nell'allegato "A" e per la sopma indicata nello sresso;
4) La somma riscossa sarà introitata sui seguenti capitoli:
- € 554,00 nel cap. 63 (28600), cod. 301550, voce: ,. proventi quota di fi€quenza refezione scolastica,, ;-€ 500,00 nel cap. 74 , cod. 301550, voce: ,. proventi quota di ftequenza asilo nido,,;
5) La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziarìo dell'Ente, per gli adempimenti di competenza.

DELL', 11t1U2013

ll RespoQbile det procedimento

{CostàÉ{ho D.ssa Rosa)

/---'-



SERVIZIO FINANZIARIO
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

vISTA la determinazione n.143 del 1111112013, del responsabile del sen'izio di riferimento;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli ani pen'enuti;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto:
VISTO il decreto legislativo n.267 del18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di contabilità;

AUTORIZZA

il pagamento di € 3.500,00 in favore dei soggetti individuati nell'allegato ,.A'' e per la somma a
fianco di ciascuno di essi indicata, che costituisce parte integrante della presente determinazione.

Sant'Angelodi Brolo .ti // // /r//
ll Responsabi!5: con Funzioni Dirigenziali

dell'AredEdonòmi.a Bilancio e Tributi
- Rag.

Emesso mandato n. in data

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio onJine di questo Comune, dal giomo al giomo

e che contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)
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